



Genner Univers Trafikpolitik

Genner Univers arbejder for, at alle børn kan færdes sikkert i trafikken. I både dagtilbuds- og skole/SFO- delen arbejdes der aktivt med trafik som tema og i praksis i hverdagen. Træning og rutine er den bedste vej til sikre trafikanter. Målet er, at alle i løbet af deres tid på Genner Univers bliver selvtransporterende.

Voksne er vigtige rollemodeller for børn. Børn gør det, de ser, de voksne gør. Derfor er både medarbejdere og forældre vigtige i arbejdet med at lære børn at færdes sikkert i trafikken.

Ved aflevering af børn, når man kommer i bil, skal der parkeres på parkeringspladsen ved hallen. Fodgængere, der kommer fra cykelstien og hallens parkeringsplads skal benytte fortovet ved vejen.

Børn, der kommer cyklende, skal parkere cyklen i cykelstativet – hvert barn får tildelt egen plads. Vi opfordrer til, at børn går eller cykler til skole.

Genner Univers har en trafikansvarlig, der sammen med de øvrige medarbejdere planlægger trafikarbejdet. Den trafikansvarlige er Genner Univers repræsentant ved møder og arrangementer med eksterne parter på det trafikale område.

Nedenstående er trafikpolitikken beskrevet for hhv. Genner Univers dagtilbudsdel og skoledel.

Genner Univers, småbørnsgruppens og børnehavens trafikpolitik

Formålet med trafikpolitikken er at give børnene gode trafikvaner – at lære at færdes i trafikken på en sikker og forsvarlig måde.

Der arbejdes med trafik både som temaer og i praksis på ture ud af huset – både lokalt og på længere ture med bus.

Følgende gælder

Ved gåture går børnene to og to.

De voksne går yderst mod vejbanen

Færdselsregler forklares og overholdes

Ved brug af cykler i børnehaven bruges cykelhjelme

Ved kørsel med Genner Unvers bus bruges sikkerhedssele

Kørsel med børn i medarbejderes bil kun i særtilfælde og kun med samtykke fra forældre

Genner Unvers skolens/SFOens trafikpolitik

Formålet med trafikpolitikken er at give børnene gode trafikvaner – at lære at færdes i trafikken på en sikker og forsvarlig måde både som gående og som cyklist.

Der arbejdes med trafik på alle årgange - både som temaer og i praksis. Der findes forskellige kampagner, der er målrettet de forskellige årgange.

I indskolingen arbejdes der med følgende:

Hvordan kommer jeg sikkert til og fra skole?

Hvordan færdes jeg sikkert i nærområdet?

Respekten for andre trafikanter (knallert, bil, bus mm.)

Færdselsregler for fodgængere

Skiltning for fodgængere

0. årgang afsluttes med gåprøven

2. eller 3. årgang afsluttes med den lille cyklistprøve som foregår på skolens manøvrebane.

På mellemtrinnet arbejdes der med følgende:

Forholdet mellem bløde og hårde trafikanter

Mit ansvar i trafikken

Færdselsregler for cyklister

Færdselsskilte for cyklister

Hvordan færdes jeg sikkert og korrekt i trafikken

EUC cyklistkursus – bl.a. om det begrænsede udsyn fra lastbiler

Følgende gælder

Ved cykelture bruges cykelhjelm af både børn og voksne

Færdselsregler forklares og overholdes

Ved kørsel med Genner Univers bus bruges sikkerhedssele

Kørsel med børn i medarbejderes bil kun i særtilfælde og kun med samtykke fra forældre

Godkendt på bestyrelsesmødet d. 27.10.2022